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Dagsorden: 
Tekst i kursiv angiver oplysninger, som er fremkommet kort efter mødet. 
Initialer med understregning angiver, hvem der tager aktion. 
 
1. Forrige og tidligere referater 
Hvis der ikke kan opnås enighed om refereringen af et emne, tages det op igen ved næste møde. 
 

2.  Nyt medlem af sundhedsudvalget 
CJ spurgte, om bestyrelsen har haft forslag til nyt medlem.  (CJ) mener ikke, at det er et problem, at vi kun er 4 med-
lemmer.  Det er bestyrelsen, der nedsætter udvalg, men er ikke fremkommet med forslag til nyt medlem.  Bestyrelsen 
har efterfølgende sagt ok til udvalgets forslag til nyt medlem.  (JM) spørger medlemmet. 
 
3.  Dværgvækst 
Vi har nu to nye kilder med oplysninger om undersøgelserne i f.b.m. dværgvækst: 
 
Svensk Kennel Klubs magasin for opdrættere: ”Dalmatinere med dværgvækst.  Dværgvækst er observeret hos dalmati-
nere siden 1980-erne.  Nu, 30 år senere, er arvemassen blevet kortlagt ud fra prøver fra de dalmatinere med dværg-
vækst, som blev indsamlet i 1992.  Forskeren Suvi Mäkeläinen og hendes kolleger fra Sveriges landbrugsuniversitet har 
identificeret den genvariant som forårsager kondrodysplasi hos racen.  Også nye tilfælde af dværgvækst har vist sig at 
bero på den nu identificerede mutation.” 
 
Norsk Dalmatiner nytt 1/25:  ”Det norske avlsråd har kontaktet forskeren, som bekræfter, at de har fundet en muta-
tion, som forklarer dværgvæksten.  De arbejder nu på at publicere/blive optaget i et videnskabeligt tidsskrift.  Efter 
publicering og granskning vil de arbejde videre med at sætte en gentest op.” 
 
Vi afventer nyt fra forskerne omkring gentesten. 
 

4.  Indrapportering af sygdomme 
(CJ) fremlagde obduktionsrapport for 5 år gammel dalmatinertæve, som døde pludseligt i 2023 af hjertemuskelsyg-
dom (ikke DCM). 
(CJ) nævnte endvidere 10 år gammel tæve, som er diagnosticeret med DCM. 
(CJ) oplyste endelig om et tilfælde med hjertefejl som følge af nyrelidelse. 
(CJ) udfylder indberetningsrapporter med bilag for de 3 tilfælde efter at have indhentet ejertilladelser. 
 
(MGV) oplyser om 2 år gammel danskopdrættet hanhund, som er død af nyresvigt. Hunden var svært undervægtig 
som følge af sygdommen.  (MGV) har p.t. ikke forfulgt sagen nærmere.  
  

5. Fødevarestyrelsens udkast til bekendtgørelse om dyrevelfærd ved hundehold 
Hvis udkastet gennemføres i sin nuværende form, indebærer det, at alle hunde med C-hofter får avlsfor-
bud. 
Der har været mulighed for at indgive høringssvar. 



DANSK DALMATINER KLUB 
AVLS- OG SUNDHEDSUDVALGET 

 

Når den endelige bekendtgørelse træder i kraft 1. juli, tager vi stilling til evt. anbefalinger til medlemmerne.  
 
Emnet præsenteres i Nyt fra avls- og sundhedsudvalget i næste nummer af Dalmatineren i neutrale vendin-
ger. 
 
6. Webinarer 
På generalforsamlingen blev der efterspurgt ønsker til arrangementer; men ingen forslag blev nævnt. 
 
 (MGV) har tilsagn fra bestyrelsen, om at der må afholdes et webinar om Barf v. Annett Weber 
(MGV) spørger Annett Weber, om hun vil afholde sit foredrag som webinar, og i givet fald om hun selv er i 
stand til at forestå det med eget program på Teams eller med Zoom , - gerne til efteråret. 
Bestyrelsen kender ikke nogen, som er i stand til at lede et webinar v.h.a. Teams. 
Når vi har tilbagemelding fra Annett Weber, må vi om nødvendigt hyre hjælp udefra til at styre Teams-mø-
det. 
 
7. Tilbagemelding til Charlotte Bjørnvad 
(CJ) skriver tak for tilbud til Charlotte Bjørnvad. På vores generalforsamling blev der ikke vist interesse for 
arrangementer. 
 
7. Næste møde:  Indkaldes, når bekendtgørelse fra Fødevarestyrelsen om hundehold er godkendt efter 1. 
juli 


